UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De his quæ in celebratione huius mysterij dicuntur. 4

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

conscientiæ puritatem: & propter multiplicem laborem, quo talis pannus præparatur, ad significandam Christi passionem.

Ad octauum dicendum, quòd dispensatio sacramentorum pertinet ad ministros ecclesiæ: sed consecratio eorum est ab ipso Deo. Et ideò ministri ecclesiæ non habent aliquid statuere circa formam consecrationis, sed circa vsum Sacramenti, & modum celebrandi. Et ideò si sacerdos verba consecrationis proferat super materia debita, cum intentione consecrandi, absque omnibus prædictis, scilicet domo & altari, calice, & corporali consecratis, & cæteris huiusmodi per ecclesiam institutis: consecrat quidem in rei veritate corpus Christi, peccat tamen grauius, ritum ecclesiæ non seruans.

ARTIC. IV.

Utrum conuenienter ordinentur ea quæ circa hoc sacramentum dicuntur?

507

4. d. 1. q.

1. 2. 5. q.

1. ad 2.

et d. 8. in

expos. li.

et d. 13.

in expos.

li. princ.

et d. 15.

q. 4. a. 3.

q. 1. co. et

1. Tim. 2

de. 1. col.

2. in pr.

AD quartum sic proceditur. Videtur, quòd inconuenienter ordinentur ea quæ circa hoc sacramentum dicuntur. Hoc enim sacramentum verbis Christi consecratur, vt Ambrosius dicit in lib. de Sacramento. Non ergo debent aliqua alia in hoc sacramento dici, quam verba Christi.

¶ 2 Præterea, Verba & facta Christi nobis per Euangelium innotescunt. Sed quædam dicuntur circa consecrationem huius sacramenti, quæ in Euangelij non ponuntur: non enim legitur in Euangelio quòd Christus in consecratione huius sacramenti, oculos ad cælum leuauerit. Similiter etiam in Euangelij dicitur, Accipite, & comedite: nec ponitur, omnes: cum in celebratione huius sacramenti dicitur, Eleuatis oculis in cælum. & iterum, Accipite & manducate ex hoc omnes. Inconuenienter ergo huiusmodi verba dicuntur in celebratione huius sacramenti.

¶ 3 Præterea, Omnia sacramenta ordinantur ad salutem fidelium. Sed in celebratione aliorum sa-

cra-

eramentorum non fit communis oratio pro salute
fidelium defunctorum. Ergo inconuenienter fit in
hoc sacramento.

¶ 4 Præterea, Baptismus dicitur specialiter fidei
sacramentum. Ea ergo quæ pertinent ad instructio-
nem fidei, magis debent circa baptismum tradi, quã
circa hoc sacramentum, sicut doctrina Apostolica
& Euangelica.